
POKYNY PRO MIMOŘÁDNOU UDÁLOST

www.stredoceskykraj.cz

INFO

EVAKUACE
l Neprodleně opusťte 
budovu nejbližším 
východem označeným 
jako „EXIT“
l Při evakuaci nepoužívejte výtahy
l Vezměte si své osobní věci, pokud to 
situace umožňuje
l Nabídněte pomoc lidem se sníženou 
pohyblivostí, postižením či s jinými 
speciálními potřebami
l Dbejte na instrukce a pokyny 
bezpečnostních pracovníků
l Obeznamte se s požárním  
evakuačním plánem

POŽÁR 
l Aktivujte nejbližší 
požární tlačítko/Vyhlaste 
požární poplach
l Varujte všechny ostatní 
o vzniku požáru
l Běžte k nejbližšímu východu 
označeným jako „EXIT“ a využijte 
požární schodiště 
l Při požáru nepoužívejte výtahy 
l Do budovy zasažené požárem 
nevstupujte a vyčkejte na pokyny IZS

PODEZŘELÝ PŘEDMĚT  
l Nepoužívejte elektronická 
zařízení v blízkosti podezřelého 
předmětu
l Nedotýkejte se ho a nesnažte 
se s ním jakkoli manipulovat
l Varujte všechny ostatní 
o přítomnosti podezřelého předmětu
l Dostaňte se na bezpečné místo  
a zavolejte PČR

AKTIVNÍ STŘELEC
Metodika USB:
l Opusťte místo či budovu 
rychle a potichu v případě, že 
vám to situace umožňuje – UTEČ!
l Pokud nemůžete utéct, tak místnost 
zabezpečte, zamkněte dveře, schovejte se a 
zapněte na telefonu tichý režim – SCHOVEJ SE!
l Pokud není možnost útěku či schování 
a nacházíte se v bezprostředním ohrožení 
života, pokuste se sami útočníka zpacifikovat 
všemi dostupnými prostředky – BOJUJ!
l Pokud jste v bezpečí, zavolejte Policii ČR 
(PČR)
l Po dostavení policie spolupracujte

PODEZŘELÁ OSOBA 
l Nepouštějte podezřelou 
osobu do žádné uzamčené 
a zabezpečené místnosti
l Varujte všechny ostatní 
o pohybu podezřelé osoby
l Dostaňte se na bezpečné místo 
a zavolejte PČR
l Nepokoušejte se nikoho zastavit či 
konfrontovat v případě odchodu podezřelé 
osoby

DŮLEŽITÉ KONTAKTY   
POLICIE ČR - 158
ZDRAVOTNICKÁ  
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA - 155
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ 
SBOR - 150


